盐池县统计局关于建档立卡贫困户人均可支配收入抽样调查项目绩效自评报告

县财政局：
    根据《盐池县财政局关于开展2020年部门项目支出绩效自评的通知》（盐财发〔2021〕20号）文件要求，对照绩效自评内容和方法，我局开展了2020年建档立卡贫困户人均可支配收入抽样调查项目绩效自评工作。现报告如下：
1、 绩效目标下达情况
2020年县财政局年初下达我局建档立卡贫困户人均可支配收入抽样调查项目经费40.1万元。
2、 绩效目标完成情况分析
（1） 资金投入情况分析
1.项目资金到位情况分析。盐财预（暂存款）指标【2020】32号文件，指标金额40.1万元。
2.项目资金执行情况分析。2020年度建档立卡贫困户人均可支配收入抽样调查项目40.1万元，实际支出40.1万元。支出40.1万元主要用于补贴及劳务费29.27万元，慰问品10.83万元。
3.项目资金管理情况分析。财务严格执行资金相关管理办法进行账务处理，使2020年度建档立卡贫困户人均可支配收入抽样调查项目资金合理使用。
（2） 绩效目标完成情况分析
1、产出指标完成情况分析。
（1）数量指标。调查对象350户，全年实际调查344户，有6户因个人原因没有记账。发布数据产品1个。
（2）质量指标。原始数据采集完成预定要求100%，主要数据产品达到预期要求100%。
（3）时效指标。原始数据采集按期完成并报告，数据产品按期生产并报告，分析研究按期完成并报告
（4）成本指标。项目支出百分之百符合国家或部门相关支出标准。
2、 效益指标完成情况分析。
（1） 经济效益指标。项目支出低于国内市场机构可比支出，项目支出低于国际统计机构可比支出。
（2） 社会效益指标。主要数据产品未受到质疑，没有产生不良影响，分析研究产品得到运用，政策咨询建议对党政决策有积极影响。
（3） 可持续影响指标。项目有益于提高统计数据质量，项目有益于提高政府统计公信力。
3、满意度指标完成情况分析。
    被调查住户认可度大于70%，被调查贫困村认可度大于70%。
3、 下一步改进措施
通过此次绩效自评，我们在下一步工作中，将继续完善项目资金管理。
附件：部门项目支出绩效自评表

                                  盐池县统计局
                                 2021年3月26日
[bookmark: _GoBack]

	部门项目支出绩效自评表

	（ 2020年度）

	项目名称
	盐池县2020年建档立卡贫困户人均可支配收入抽样调查

	主管部门及代码
	【403】盐池县统计局
	实施单位
	【403001】盐池县统计局本级

	项目资金
（万元）

	年初预算数
	全年执行数

	年度资金总额：

	40.1
	40.1

	    其中：财政拨款

	40.1
	40.1

	         其他资金

	年度总体
目标
	  目标1：对8个乡镇的74个脱贫出列村抽样35个村，从每个村随机选出若干个建档立卡贫困户，共选出350户作为调查样本户。对样本户的收入、支出情况进行科学评估和对比分析，来测算全县建档立卡贫困户农民人均可支配收入。
	  目标1：对8个乡镇的74个脱贫出列村抽样35个村，从每个村随机选出若干个建档立卡贫困户，共选出350户作为调查样本户。对样本户的收入、支出情况进行科学评估和对比分析，来测算全县建档立卡贫困户农民人均可支配收入。

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	指标值（A）
	全年实际值（B）
	得分计算方法
	得分
	未完成原因分析

	产
出
指
标
（40分）
	数量指标
	 指标1：调查对象
	5
	350户
	344户
	完成值达到指标值，记满分；未达到指标值，按B/A或A/B×该指标分值记分。
	4
	6户因个人原因未记账

	 指标2：数据产品（发布数据）
	5
	1期
	1期

	5

	质量指标
	 指标1：原始数据采集完成预定要求
	5
	100%
	100%
	1.若为定性指标，则根据“三档”原则分别按照指标值的100-80%（含）、80-50%（含）、50-0%来记分。
2.若为定量指标，完成值达到指标值，记满分；未达到指标值，按B/A或A/B×该指标分值记分。
	5

	 指标2：主要数据产品达到预期要求
	5
	100%
	100%

	5

	时效指标
	 指标1：原始数据采集是否按期完成并报告
	3
	100%
	100%

	3

	 指标2：数据产品是否按期生产并报告
	3
	100%
	100%

	3

	 指标3：分析研究是否按期完成并报告
	4
	100%
	100%

	4

	成本指标
	 指标1：项目支出是否符合国家或部门相关支出标准
	10
	100%
	100%

	10

	效
益
指
标
（40分）
	经济效益
指标
	 指标1：项目支出是否低于国内市场机构可比支出
	6
	100%
	100%
	1.若为定性指标，则根据“三档”原则分别按照指标值的100-80%（含）、80-50%（含）、50-0%来记分。
2.若为定量指标，完成值达到指标值，记满分；未达到指标值，按B/A或A/B×该指标分值记分。
	6

	 指标2：项目支出是否低于国际统计机构可比支出
	6
	100%
	100%

	6

	社会效益
指标
	 指标1：主要数据产品未受到质疑，没有产生不良影响
	4
	100%
	100%

	4

	  指标2：分析研究产品是否得到运用
	6
	100%
	100%

	6

	指标3：政策咨询建议是否对党政决策有积极影响
	6
	100%
	100%

	6

	可持续
影响指标
	 指标1：项目是否有益于提高统计数据质量
	6
	100%
	100%

	6

	 指标2：项目是否有益于提高政府统计公信力
	6
	100%
	100%

	6

	满意度指标（20分）
	服务对象
满意度
指标
	 指标1：被调查住户认可度
	10
	＞70%
	＞70%
	同效益指标得分计算方式。
	10

	 指标2：被调查贫困村认可度
	10
	＞70%
	＞70%

	10

	总 　　　 分
	99

	注：1.得分一档最高不能超过该指标分值上限。
　　2.定性根据指标完成情况分为：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档：分别按照指标值的100-80%（含）、80-50%（含）、50-0%合理确定分值。
　　3.定量指标若为正向指标（即指标值为≥**），则得分计算方法：全年实际值（B）/年度指标值（A）×该指标分值；若定量指标为反向指标（即指标值为≤**），则得分计算方法：年度指标值（A）/全年实际值（B）×该指标分值。
　　4.请在“未完成原因分析”一栏中简要说明偏离目标、不能完成目标的原因及今后改进的措施。